OBJETO:  
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MONTEIRO LOBATO/SP, em conformidade com o Memorial Descritivo, 
projetos e demais anexos do edital. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 993.166,63 
(Novecentos e noventa e três mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta 

e três centavos) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO 

REGIME DE EXECUÇÃO: 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 

Das 08h00min do dia 24/11/2025 
até às 08h30min do dia 10/12/2025. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

6.2.7 Comprovante de recolhimento da garantia para licitar, junto à Câmara 

Municipal de Monteiro Lobato, no valor correspondente 1% (um por cento) do valor 

estimado do objeto da contratação – Art. 58, §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

ou seja, R$ 9.931,67 (Nove mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e 

sete centavos), podendo as empresas optarem por uma das modalidades de 

garantia expressas no Art. 96, §1º, I da Lei Federal nº 14.133/2021. OBS.: Quando 

se tratar de caução em dinheiro, a importância deverá ser depositada no Banco: